
 

 

Bureau Syndical du 16 octobre 2025 

1 
 

 

 

  

 

 

  

PROCES-VERBAL DU  
BUREAU SYNDICAL 

DU 16 OCTOBRE 2025 
A SIMANDRE 



 

 

Bureau Syndical du 16 octobre 2025 

2 
 

 

BUREAU SYNDICAL 
 

Du 16 octobre 2025 à SIMANDRE 
 

 

     
 

 
 
 

Le seize octobre de l'année deux-mille-vingt-cinq, le Bureau Syndical du SYDESL s’est réuni à SIMANDRE, à 10 h 00, 
après convocation légale sous la présidence de M.  Jean SAINSON, Président, le 2 octobre 2025.  
  
Nombre de membres en exercice : 21 

Nombre de membres présents : 15 

  
Etaient présents : MM CHAUVET - THEBAULT - MENNELLA – REYNAUX – PLET - VARIN – VIRELY – MARTIN - FIERIMONTE – 
PROTET – VIEUX - BORDAT - GELIN - DESSOLIN- SAINSON – (15 Elus) 
 
Etaient excusés : MM GENET – FRIZOT – VERCHERE – MAYA – POUCHELET – DEYNOUX (6 Elus) 
  
Assistaient : MMES SEVESTRE - MAZILLE – CHEVALIER – LAURENT – JORGE - MM. JACCON – DEGROLARD - JOURNET –
BERGMANN – ADE 

  
Le Président constate que le quorum est atteint et ouvre la séance.  
  
Le Président ouvre la séance et procède conformément à l’article L. 2121-15 du Code Général des Collectivités 
Territoriales, à l’élection d’un secrétaire parmi les membres du Comité ; M. Sébastien FIERIMONTE ayant obtenu 
l’unanimité des suffrages, a été désigné pour remplir ces fonctions qu’il a acceptées. 
 
Le compte rendu de cette séance sera affiché au plus tard 11 janvier 2026. 
 
L’ordre du jour est conforme à la convocation : 

 
  
I– Décision 
 

1. Attribution des aides Ma Prime Rénov Parcours Accompagné 

 
II– Avis sur les rapports soumis au Comité syndical du 16 octobre 2025 
 

 
III – Information 
 

 
IV– Questions diverses 
 
 

 

Ordre du Jour 



 

Bureau Syndical du 16 octobre 2025 

3 
 

 

 
Le Président accueille les participants et présente Nicolas BERGMANN, arrivé au SYDESL en septembre 
dernier en tant que Directeur de la Régie de Chaleur. 
 
Le Président désigne Monsieur Sébastien FIERIMONTE en tant que secrétaire de séance. 

 

 

I – DECISIONS 
 

1 – Attribution des aides Ma Prime Rénov Parcours Accompagné 
 

EXPOSE PREALABLE : 
 
Vu le Code Général des Collectivités Territoriales (CGCT) notamment L2224-31 ;  
 
Vu la délibération CS24-085 du 12 décembre 2024 reconduisant l’aide du SYDESL dans le cadre du dispositif « Ma 
Prime Rénov’ Parcours accompagné » jusqu’au 31 décembre 2025 ; 
 
Considérant la volonté du SYDESL de lutter contre la précarité énergétique des consommateurs finals d’énergie ; 
 
Considérant l’exposé du Président ; 
 
Le BUREAU SYNDICAL, après en avoir délibéré, à l’unanimité,  
 
ACCEPTE d’arrêter la liste des ménages éligibles au programme Ma Prime Rénov Parcours accompagné pour l’octroi de 
l’aide à la rénovation de logement de 500 €, conformément au tableau joint en annexe.  
 
INSCRIT les crédits nécessaires au compte 6574 du Budget Principal. 
 
AUTORISE le Président à signer tout document afférent. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Paiements subventions Ma Prime Rénov Parcours Accompagné 
Bureau Syndical du 16 octobre 2025 

Bureau Syndical du 16 octobre 2025 

4 
 

 

 
 

Civilité N°dossier Commune
Montant à 

verser

MADAME 071014334 MARCILLY LA GUEURCE 500

MONSIEUR 071014906 BEY 500

MADAME 071017084 L'ABERGEMENT DE CUISERY 500

MADAME 071017129 AZE 500

MADAME 071017065 SAINT GENGOUX LE NATIONAL 500

MADAME 071017442 CIRY LE NOBLE 500

MONSIEUR 071017857 ESSERTENNE 500

MADAME 071017844 THIL SUR ARROUX 500

MADAME 071017850 SAINT USUGE 500

MADAME 071017476 LE ROUSSET MARIZY 500

MONSIEUR 071017028 CHALMOUX 500

MONSIEUR 071017365 TORCY 500

MADAME 071017728 RATE 500

MONSIEUR 071017394 SAGY 500

MME ET MR 071017470 MONTPONT EN BRESSE 500

MADAME 071017381 GERGY 500

MADAME 071017895 MONTCHANIN 500

MONSIEUR 071017866 SAINT CHRISTOPHE EN BRIONNAIS 500

MADAME 071018001 CHARRETTE VARENNES 500

MONSIEUR 071018437 CHALMOUX 500

MONSIEUR 071017945 LA CHAPELLE DE BRAGNY 500

MADAME 071017860 LE MIROIR 500

MADAME 071018182 ROSEY 500

MONSIEUR 071018061 MONTRET 500

MADAME 071018202 BISSY SUR FLEY 500

MONSIEUR 071018356 SALORNAY SUR GUYE 500

MONSIEUR 071018299 MOUTHIER EN BRESSE 500

MADAME 071018191 IGUERANDE 500

MADAME 071018227 UXEAU 500

MADAME 071018664 CIRY LE NOBLE 500

MADAME 071018683 CUISEAUX 500

MADAME 071018002 MOROGES 500

MONSIEUR 071018601 CHAROLLES 500

MADAME 071018230 GERGY 500

MADAME 071018901 SAINT LAURENT D'ANDENAY 500

MONSIEUR 071018754 MERVANS 500

Année 2025

Année 2022

Année 2023

Année 2024

Année 2019

Année 2020



 

Bureau Syndical du 16 octobre 2025 

5 
 

 

 

II - INFORMATION 
 
Pour information, le 4 décembre 2025 se tiendra la Commission Consultative Paritaire SYDESL / EPCI au 
SYDESL à MACON à partir de 14 heures. 

 
Le prochain Comité Syndical a été fixé le jeudi 11 décembre 2025 à TOURNUS. 
 
 
III- QUESTIONS DIVERSES 

Fait à Mâcon, le 19 novembre 2025 
 
 
Le Président,        Le Secrétaire de séance, 

 
 

Jean SAINSON        Sébastien FIERIMONTE 
 


